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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

（2024年 4月 1 日から 2025年 3月 31 日まで） 

    
 

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,409,137 1,297,733 111,404

②特定資産運用益 442,536 10,757 431,779

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業等収益 2,319,084,426 2,716,747,970 △ 397,663,544

⑤雑収益 18,268,418 3,927,405 14,341,013

経常収益計 2,819,604,517 3,202,383,865 △ 382,779,348

(2)経常費用

①事業費 2,633,830,775 3,055,212,848 △ 421,382,073

人件費 625,910,104 612,941,161 12,968,943

経費 2,007,920,671 2,442,271,687 △ 434,351,016

②管理費 109,864,383 106,262,494 3,601,889

人件費 62,261,074 62,665,591 △ 404,517

経費 47,603,309 43,596,903 4,006,406

経常費用計 2,743,695,158 3,161,475,342 △ 417,780,184

評価損益等調整前当期経常増減額 75,909,359 40,908,523 35,000,836

特定資産評価損益等 △ 1,411,299 0 △ 1,411,299

評価損益等計 △ 1,411,299 0 △ 1,411,299

当期経常増減額 74,498,060 40,908,523 33,589,537

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産売却益 0 77,400 △ 77,400

②固定資産受贈益 0 346,073 △ 346,073

経常外収益計 0 423,473 △ 423,473

(2)経常外費用

①固定資産除却損 6,720,077 1,314,416 5,405,661

②その他経常外費用 5,967,500 0 5,967,500

経常外費用計 12,687,577 1,314,416 11,373,161

当期経常外増減額 △ 12,687,577 △ 890,943 △ 11,796,634

当期一般正味財産増減額 61,810,483 40,017,580 21,792,903

一般正味財産期首残高 1,275,149,757 1,235,132,177 40,017,580

一般正味財産期末残高 1,336,960,240 1,275,149,757 61,810,483

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,409,137 1,297,733 111,404

②基本財産評価損益等 △ 270,462 0 △ 270,462

③一般正味財産への振替額 △ 1,409,137 △ 1,297,733 △ 111,404

当期指定正味財産増減額 △ 270,462 0 △ 270,462

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,229,538 200,500,000 △ 270,462

Ⅲ．正味財産期末残高 1,537,189,778 1,475,649,757 61,540,021

科　　　目
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 正味財産増減計算書内訳表  

（2024年 4月 1 日から 2025年 3月 31 日まで） 

 

 

（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,409,137 0 1,409,137

②特定資産運用益 284,462 0 158,074 0 442,536

③受取拠出金 379,085,811 0 101,314,189 0 480,400,000

④受託調査研究事業等収益 2,319,084,426 0 0 2,319,084,426

⑤雑収益 0 0 18,268,418 0 18,268,418

経常収益計 2,698,454,699 0 121,149,818 0 2,819,604,517

(2)経常費用

①事業費 2,633,830,775 0 0 0 2,633,830,775

人件費 625,910,104 0 0 0 625,910,104

役員報酬 26,765,972 0 0 0 26,765,972

職員給与費 506,007,903 0 0 0 506,007,903

職員厚生費 67,241,457 0 0 0 67,241,457

退職給付費用 25,894,772 0 0 0 25,894,772

経費 2,007,920,671 0 0 0 2,007,920,671

会議費 3,525,168 0 0 0 3,525,168

旅費交通費 49,898,561 0 0 0 49,898,561

通信運搬費 36,090,698 0 0 0 36,090,698

減価償却費 102,742,883 0 0 0 102,742,883

消耗品費 138,275,974 0 0 0 138,275,974

被服費 296,374 0 0 0 296,374

印刷製本費 7,901,385 0 0 0 7,901,385

燃料費 72,239,421 0 0 0 72,239,421

光熱水料費 43,884,789 0 0 0 43,884,789

賃借料 455,247,583 0 0 0 455,247,583

保険料 2,821,829 0 0 0 2,821,829

修繕費 121,955,498 0 0 0 121,955,498

諸謝金 2,067,816 0 0 0 2,067,816

租税公課 1,507,094 0 0 0 1,507,094

負担金 1,878,298 0 0 0 1,878,298

委託費 919,031,435 0 0 0 919,031,435

支払利息 4,094,273 0 0 0 4,094,273

雑費 17,787,576 0 0 0 17,787,576

臨時雇賃金 26,674,016 0 0 0 26,674,016

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計
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（単位：円）

②管理費 0 0 109,864,383 0 109,864,383

人件費 0 0 62,261,074 0 62,261,074

役員報酬 0 0 15,631,268 0 15,631,268

職員給与費 0 0 35,555,898 0 35,555,898

職員厚生費 0 0 8,325,980 0 8,325,980

退職給付費用 0 0 2,747,928 0 2,747,928

経費 0 0 47,603,309 0 47,603,309

会議費 0 0 739,647 0 739,647

旅費交通費 0 0 4,820,771 0 4,820,771

通信運搬費 0 0 1,558,798 0 1,558,798

減価償却費 0 0 7,376,956 0 7,376,956

消耗品費 0 0 2,506,998 0 2,506,998

被服費 0 0 126,246 0 126,246

印刷製本費 0 0 201,871 0 201,871

光熱水料費 0 0 142,595 0 142,595

賃借料 0 0 13,956,152 0 13,956,152

保険料 0 0 1,474,121 0 1,474,121

修繕費 0 0 1,872,593 0 1,872,593

諸謝金 0 0 1,028,606 0 1,028,606

租税公課 0 0 702,983 0 702,983

負担金 0 0 222,113 0 222,113

委託費 0 0 8,292,925 0 8,292,925

支払利息 0 0 79,054 0 79,054

雑費 0 0 2,500,880 0 2,500,880

経常費用計 2,633,830,775 0 109,864,383 0 2,743,695,158

評価損益等調整前当期経常増減額 64,623,924 0 11,285,435 0 75,909,359

特定資産評価損益等 △ 1,411,299 0 0 0 △ 1,411,299

評価損益等計 △ 1,411,299 0 0 0 △ 1,411,299

当期経常増減額 63,212,625 0 11,285,435 0 74,498,060

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①固定資産除却損 1,402,142 0 5,317,935 0 6,720,077

建物除却損 546,640 0 4,972,075 0 5,518,715

什器備品除却損 855,502 0 345,860 0 1,201,362

②その他経常外費用 0 0 5,967,500 0 5,967,500

経常外費用計 1,402,142 0 11,285,435 0 12,687,577

当期経常外増減額 △ 1,402,142 0 △ 11,285,435 0 △ 12,687,577

当期一般正味財産増減額 61,810,483 0 0 0 61,810,483

一般正味財産期首残高 1,275,149,757

一般正味財産期末残高 1,336,960,240

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,409,137 0 1,409,137

②基本財産評価損益等 △ 270,462 △ 270,462

③一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,409,137 0 △ 1,409,137

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 270,462 0 △ 270,462

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,229,538

Ⅲ．正味財産期末残高 1,537,189,778

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計




